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žoval o tom Snad by se mělo vy
Aloím Jiiiámkk:

NA OSTROVĚ Power
Román ze současného llvota

způsobila Seděli' obyčejně h te-

tou majíc nějakou práci A tu

pak vlastně Hodoval jí vypravo-
val Těšilo ho to a záhy vypozo-
roval že ani ne tak o plesech a
knížecích zábavách ráda poslou-
chá jako o končinách slunného ji-

hu Když vypravoval o moři o

rozkošném jeho pobřeží nejednou
na práci zapomněla nejednou se
na leccos otázala což nikdy ne-

učinila když byla řcě o životě ví-

deňském Zvláště hojně otázek
měla když Hodoval líčil jak po-

býval u knížecí rodinou ve Frun-ci- i

Tu se až v duchu podivil co-

že ji ta země tak obzvláště zajímá
Také jí to pověděl

"Oh ano Francie mne vždycky
zajímala" odvětila sklánějíc hc

zase ku prácí od které byla na
chvilku ustálit "A pak tam je
hnit rance - " a vyšívala horlivě
dále
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Výá a výše

Všichni toužíme po toni by-

chom v životě dostali se výše by-

chom zaujali postavení by
chom dobyli toho čeho dobyli na
ši úspěšnější sousedé To jest ve-

lice chvalitebným pokud máme k

tomu schopnost a sílu V snaze

však vyrovnali se alespoň svým

zevnějškem těm kdož nad námi

stojí zapomínáme že přeceňujeme
se a tak hc stává že tolik zdár-

ných statných lidí předčasně
ztrácí jméní zdraví neb i život
Buďme rozumnými a hleďme si

přede vším ostatním zachovat!

zdraví a sílu Jakmile pozoruje
nic že slábneme že tělo naše není

schopným přijímali tolik živné

potravy kolik jí tělo potřebuje
neváhejme ale hned užívejme Tri- -

nerova Béčivélio Hořkého Vína

Ono povzbudí všechny orgány tě

lesné k čilé práci a sesílí je by

každou práci vydržely Tento lék

v každé chorobě spojené s nechutí
k jídlu pomůže jakož i v každé

spojené se stálým slábnutím těla
V lékárnách Jos Trim-- (il!- -

C22 So Ashland Ave Chicago
111

Václav Vak
vluHtnt inndernÍ! uřízený

PftlořřLií ebeh Art

▼ člHlu 1604 Wlliain ul

Kilu jcit milovníkem zvllí&Lú vliwtné

ho Jiliičlm ililclm razných kolíiífl dor
til koblih ii rolilíliň nwlil' jen veňke

ró pfrfivo mibíí iibjeilníí v tomto obclio-

In Za vzornou olailuhu riiří

mt VAOLAV VAK
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plniti co onehdy řekl Kvfi v za-

hradě když se dívali na osamělé

poupě růžové pozdní dobou vy-květ- lé

"1 v životě to není žád

ná vzácnost takový opozdilý
květ" Že by snad' Bránil se

tomu Jeť to jen symjiathíe víc

nic Kdyby z Ostrova se pryč do

stal zdu-li- ž by i jinde i po čase

tak na Evu myslil
'

Je to hodné děvče jemného ci-

tu rozhodné a přímé je opravdo
vou vlastenkou a zůstala jí na

za okolností za kterých á

zachovala by tak své pře-

svědčení —

Ale pak už zase nečinil takové
ho rozebírání a uvažování a bez

dčky se oddal prostému vzpomí-

nán! bez úvah
Viděl Kvu za soumraku sedící

ve výklenku okenním tiše si

viděl ji v zahradě u břeč

taliové besídky před se hledící za-

myšlenou vzpomněl si jak onehdy

ji náhodou zastal jdoucí tiše k

pokoji jenž byl pořád zamčen a

jak se lekla a začervenala když

jej Hodovala náhle spatřila ~~

Nebylo mu to iicmilo a nezapo-
mněl jakož nyní sobě připomínal
její pohledy které Že na něj ve

společnosti kdy mluvil upírá
postřehl Zdály se mu jinačí než-

li obyčejné na někoho pohlédnutí
a hned pokaždé ten pohled zrní

zel kdykoliv se po ní obrátil Ale

tenkráte když mél tu potyčku s

Wcinoltoui tu setkal se jeho po-

hled h jejím Bylo v něm tolik ji
skry a sympathie I

Nyní o lom za tiché podzimní
nocí Hodoval zase uvažoval Ale

hned se počal pamatovat i Není li

lo marnivost? Neníli přirozeno
že na něj přátelsky hledí za těch

okolností na ošumělém Ostrově'
NenMi to vše plodem osamoceno

sti té odlehlé samoty Ostrovské?

přece umístni na Kvu myslili žc

asi tou dobou již spí a přece se

zaradoval když zahlédl v zásvitu

měsíčném obrysy lipové aleje nyní
holé a koruny stromů na sudé a za

nimi pa k h vět In v okně jež dobře

znal Kva je dosud vzhůru Oo

dělá?

Byl pak nemálo překvapen když

vjeli na nádvoří a slezše vstoupili
do siné V ten okamžik kdy vše- -

eben Ostrov tvrdě spal mimo ša
faře a služky kteří na pány čeka
li stoupala Kvu dosud v denním

svém obleku se schodů majíc sví-

čku v ruce
Hodoval na ní mlčky upřel svůj

zrak v němž mohla vyčisti jak
byl mile překvapen Pověděla že

na ně čekala že jí bylo divno že

tak dlouho nejedou že teta chtěla

také čekati ale že ona Kva sama

ji pak přiměla aby si lehla žc

zůstane vzhůru
"A co jste dělala po celou til

dlouhou dobu?" ptal se Hodoval

"ťVtla jsem — "
V ten okamžik mu připadlo jak

je hezké když muži z cesty se vra-

cejícímu přichází vstříc milá žena

toužebně naří čekající —

Dnešní den s Bláhou strávený
byl pěkný ale že se mimo nadání
setkal se Jívou to Hodovala zvlá-

ště těšilo líychlcji jaksi nadšen

sloupal do schodů ke svému po-

koji

X

Země ulublu a záhy počal pole-

tovat i sníh Kolem Ostrova bylo

pusto a ticho Paní Valentová po-čul-

si stýskat i a zimy se hrozit a

blouznit o loni jak je krásné kď

luue na zimu do velkého města

nebo na jih
Pan vychovatel nyní častěji mu

si vypravovat o Praze a S'idui v

zimě jakož i slunečních končinách

jihu kde také strávil h UníiccJ ro-

dinou dvě zimy Musil vypravo-
vat o skvělých společnostech v kni-íi-ciel-

i

Mihuicch Ve Vídni liuisil

odpov Mati pokud mohl četní

týkitjo í dámských toalet

vvpiiivoval o pli tích dvorní ope-

ře a iu h řilnis á h st í r

i luíliYlt i o iiiinténi p'bo bi jií-ni-

o kvCteeh u I o
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SEVERO~NEMECI£Y LLOYD
ťniviilclníi jioSlovní a mrojJiivebiií doprava

z Baltimore do Brómen
jiříino jio nových dvouSroiibových jioňtovních píirníoích od 750ř

r!íiL do 1000 tun 108nolti:

Rhein Main Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II IwiJuU z liaitimoro (!o llxčmcn od $5250 sslion:
Tyto (iirníky ninjí jiuuze jednu títdu knjutní která označen jest jkí

II kuj ii la

VýA" jinvnovuno parníky jdou vytirudnfi nové výtcČnS zbudíxrané lalo-n- y

ziif íi-n- (Mikojo kajutnl na pulnbí) Sloktrické ov£tlenf ve vioeh proitoráeL
DhIhí 7pr&vy podávají generální jednateli:

A SCHUMACÍIER & CO No 7 S Gay St Baltimore Md
II CLAUSENIUS & Co 95 Deadbora St Chicago Dl

aneb jejich zňstupci v zemi

místnosti kdež za chvilku jak
Vambera skončil ozval se tleskot

a cinkot sklenic Pak tam zpívali
Mnozí té chvíle dohravše opustili

stolky a přidali se k rozjitřeným
pěvcům Jen několika karbaníky
to nehnulo neboť jich v liesedé

nikdy nie nehnulo Beseda zvuče-

la zpěvem Všichni byli již rozja
řeni sklenice ne prázlnily čer-

stvé pěnící hbité donášeny Zpěv

ozýval se čím dále tím liiohutně-j- i

V tu chvíli vycházel kontro-

lor H kasírem Z Mesedy

Na síni polonuhias klel u nebylo
těžko uhodnout i komu za pra
beui puk si Začal popěvovut:
"Mein Vaterland kannst ruhís

sein 1"

Kasír ho tahal za rukáv napo-

mínaje ho :

"Mb'íž! Kdyby tě tak někdo

slyšel! Hned budeš v novinách"
Kontrolor se dal do zpupného

smíchu

"V tom jejich plátku hahiiha!
--- - Mne důstojníka veliké německé

armády! Jen ať dají — ti — " a

spustil na novo hlasité:
"Mein Vaterland kannst robin

sem — —-

A z Besedy se ozývalo do ticha
nočního: "Mé-e-l- a jsem holoub-

ka

Bylo okolo jedenácté hodiny
když konečně Valenta se svými
vsedal do vozu před Besedu pří
jevšilio Hodoval byl velmi rád
že se dostal na čerstvý vzduch Za

lo Vambcrovi se nějak nechtělo
ProfcsHor Bláha doprovodil je až
k vozu a slíbil když Valenta usi-

lovné zval na Ostrov že brzo při-

jede S Hodovab-n- i se jíž vbistič

pl'Ve neli s do Benerly odehráli
rozloučil Starému učiteli í žáku

jeho bjl dnešní den milým proto
že jej většinou pospolu strávili
Potěšili jeden druhého Nyní ho

loučili stisknutím ruky
Vambera měl mnoho řeči a jme-

novité dlouho vykládal že jednali
o jízdném banderiu ale že se ne

iiiólib ti!iúiiiiOíiti o oblíku ! !!
že mínili že jsou čapky sokolské
hezčí jiní že klobouky nic puk

přemožen pitím zpěvem i

řečněním hlava mu klesala hloub
na prua už upadl v spánek —

Valenta již za jeho výkladu o

jízdném banderiu usnul Usednuv

prve ve voze mrzel se na štváče
kteří teď každou společnost zkazí

Zvlášté na kontrolora se mrzel ja-

ko všichni z "panské" místnosti
kteří když domů se ubírali ostře

kárali nadutost jeho i zpupnost
Káral ji i doktor Březina i advo-

káti kteří ho prve chlácholili u

kteří mu budou zítra nicméně ru
ku tisknoutí
Hodoval byl rád že i Valenta i

Vambera usnulí

Zahaliv se do pláště opřel se do

koutu otevřeného vozu a hleděl

zamyšlen před sebe

Noe byla pěkná Měsíc jasné
svítil a na bílé tvrdé nÍIuící i na

přilehlých lučinách míhaly se ve
liké stíny kočáru a koní Určení

vozu a cvakot podkov ozývaly c

jasné tiehou nocí Jinak ani hlá-k-

Hodoval byl zpočátku zachmu-

řen Netěšilo ho mieli jej CO

dnes v ěeskéiu městě přehlédl I

na sebe hť mrzel a vvčital sobě e

se tomu zpupnému Pnúákovi ne

ozval Mél ovšem ohledy na Va-

lentu a na své postavení byl tu

hostem nb ve chvíli když se ni

Kdo neoval mohl a měl tak u"i

niti

Tell lleďlstattk ráUosti M beé
1 mi a hrdosti národní ho hioll
' šťastná in iiiná po aloi y i

pru s( ué dv i i lilV I k tlp't i

c v"m( dn č na vlastni pod
l' Í'U i "i Í

j ti t i lil VÍ-'- t !

clciuiry : i Ja-'i- !:'' tu li

! a jma stí tifii i !i p ! a

iit j ntí si- - ! i! i J i i

r i il- )AoV ni ha y h-- I sl

pik ll é íf ttl O !l IO )ll i a

Jl ijeiiilo' jšii U'ai'Vtll Mviit

Xálmva už posud česká híIíič hc

poíiilu íiťrnrit k vfili německým

ťlciifini Hodoval h2 do té chvíle

— u trvulo drulmou chvíli jiťžli

Valenta h Néincí přisel --~ nfiisly-ňe- l

od advokátů u ontatních nic

iifŽli hovor o soudních ziležito-stec-

kterými na celý boží den

Houžili Stýskali na přetížení ith'

Špatni! si nyní odpočívali Zoiřini

ale ne velkou učinil líkař jenž vy-

kládal po svém obyčeji jak byl

dnen seeírovat oběšeného Mediální

a když pak došlo zase na soudní

věci začni' po chvíli pro změnu o

nřjukčm pří pudu třžké nemocí z

čehož Híih milý ví jak dosel na lo

jak m h ta rodil vi ni lámali kolem

že v tom je veliký rozdíl byl-l- i

kdo vzhůru anebo dolů kolem 14

máři

Když o tom začal Hodoval ne

neobránil úsměvu Upozornil C ho

Bláhu nežli neru šli jaké tu býva-

jí hovory den co den a jak doktor

liřezina denně o mluví

a o těžkých nemocných (ale vždy

jen o vcHUÍckých) a přen den ne-

bo alespoň jednou týdně že o lú

máni kolem vykládá
Tak když přišel Valenta mluvi-

li nejprve o koních jichž nekou-

pil za nedlouho se pak dostali na

anekdoty u hrdinou byl starý íe

ditel panství Všecko se smálo a

kusír přen tu chvíli vytáhl notes

aby si tu neb onu "novou" anek-

dotu zapsal
' druhě místnosti ozýval se šum

čím dále tím hlučněji a také tam

dýmu přibývalo Modrošedými

jeho mihuli se hráči koleni

kulečníku a pravice hráčů v kur-

ty Stolky byly už všechny obsa-

zeny a všude mí hrálo v karty Jen
u prostředního dlouhého stolu

jenž byl za kulečníkem mezi řa-

dami malých nehráli Hyb) lam

několik mladých lidí z kanceláří!

udvokátských Mezi nimi seděl

1aké Vambera valně jíž gozjaře
ný Hodovala to valné netěšilo a

litoval starého professora jenž hc

svému příteli tak obětoval

"To je tak každého večera?"

zeptal se ho tiše Hodoval

"Každého třeba že ne vždycky
tak hluČno Ale zábava vždycky
taková — " rovněž odvětil Bláha

"Zábava?" ale umlkl nebo v

ten okamžik zarazil jej hromad-

ný hromový srních jenž se strhl

po nějaké ředitelové anekdotě

Vedle začínalo také býti živěji
Již se tam u prostřednío stolu al

zpěv Vambera začínal ale

nedocházel ještě ohlasu Zatím

důstojník německé armády zárne

cký kontrolor statečně popíjel a

všechen zarudlý značně už rozja-řen- ý

hlučně ano křikem vítal ka-

plana jenž mimořádně pro službu
nenadálou dnes přišel pozdě Vítal

jej ale hned se do něho pouštěl
stran ranního rozhovoru ve vinár-

ně o líismarkovi a Polácích

Kaplan byl překvapen a kontro-

lor nedočkav odpovědi ještě
dorážel na Poláky Doktor

medicíny spustil hlasitě uby to

nějak zamluvil jak v sousední vsi

umřela stará bába náhle a zpúso
belu záhadným ab' spustil nadar-

mo Kaplan odvětil kontrolorovi

aby takových řeči raději nechal

kontrolor prudce vstal a volal že

on diWojník veliké armády němé

cké si nedá porou-Vt-
i ~- -

Ale také jeden z advokátu vstal

jal se chlácholit! Prušúlia tupícího
přibližný kmen slovanský a

bijícího ve slovanské společnosti
VŠeehiiy lilMillosti proti ličliui
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Ctéte nové vyšlou knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ
(třetí vydání)

kterou piívoilná napsal proslulý

(Zakladatel Colllnsova lučebného l stavu)
Dobře xnámý K"clnj! ústav "The Colllnn 'ew York Medlcal Institute" vydal právř

tcr novou knihu ve jrosHh 4"ťskv:ho lidu V knize U-t- můíi-t-e sc dodísti vclioo-- í o zacho-

váni zdraví jakož i o příínacích průbí-h- a U:0cní rosiiianitf ch churobv Kniha jest psána
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